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1. Bilanci Kontabel | dates 31.12.2010

Ne lek
Shenime Viti 2010 Viti 2009
AKTIVET
| AKTIVET AFATSHKURTRA 32,823,346 4.398.543
1|Aktivet Monetare 93,225 168,497
Banka 58315 38,897
Arka 34910 129.600
2|Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
3| Aktive te tjera financiare afatshkurtra 10,441,337 370,577
Kliente per mallra, produkte e sherbime 7.050,742
Debitore, kreditore te tiere
Tatim mbi fitimin 104.070
TVSH 3,390,595 266,507
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
4|Inventari 22,288,784 3,859,469
Lendet e para
Inventari | imet
Prodhim ne proges
Produkte dhe mallra 22,288,784 3,850 469
Mallra per rishitje p
Parapagesat per furnizime
5|Aktivet biologjike afatshkurtra
&|Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 32,823,346 4,398,543
I |AKTIVET AFATGJATA 3,545,190 3,093,036
1|Investimet financiare afatgjata
2| Aktive afatgjata materiale 3,545,190 3,093,036
Toka
MNdertesa
Makinen dhe pajisje 3,545,190 3,093,036
Aktive te ljera afatgjata materiale (me vl kontabel)
3|Aktive Biologjike afatgjata
4|Aktivet afatgjata jomateriale
5|Kapital aksionar i papaguar
G|Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1) 3,545,190 3,093,036
TOTALI'I AKTIVEVE (I+11) 36,368,526 7,491,579




Shenime

Viti 2010

Viti 2009

PASIVET DHE KAPITALI

=
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PASIVET AFATSHKURTRA

1|Derivativet

Huamarrjet

Overdraftet bankare

Huamarrje afatshkurtra

Huate dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj fumitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detynime per Sigurime Shog. Shend.
Detynme tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Bunm
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per fu paguar

Dehitore dhe kreditore te tjere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I)

Provizionet afatshkurtra ( )
[

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata
Hua, bono dhe detyrime naga giraja financiare
Bonot e konvertueshme

Huamarrje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (II)

TOTALI | PASIVEVE (I+l1)

KAPITALI
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara )

Kapitali i aksionareve te shog. meme (PF te kons )
Kapitali aksionar

Pnmi 1 aksionit

Mjesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

TOTALI | KAPITALIT (1)

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1,11,10)

5,926,701

5,926,701
5846176

25417

7,700
47 408

5,926,701

26,500,000

26,500,000
32,426,701

2,088,014
1,853,821
3,941,835

36,368,536

4,685,344
1,597 512
1,597,512
3,087,832

3,076,188

10,044
1,600

4,685,344

718,221

718,221
5.403.565

734,415
1,353,599
2,088,014

7,491,579




2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2010

Ne lek
NR Pershkrimi i Elementeve Viti 2010 Viti 2009
1_|Shitjet neto 24,561,121 18,746,272
2 |Te ardhura te tiera nga veprimterite e shfrytezimit
3 __|Ndryshime ne invevt. e produkt. te gatshme dhe ne proces
4 |Materilet e konsumuara 19,479,956 15,338,682
5 |Kosto e punes 1,062,690 501,608
Pagat e personelit 929,820 424,000
Shpenzimet per sigunmet shogerore dhe shendetsore 132,870 77,608
6 |Amortizimi dhe zhvilersimet
7 |Shpenzime te tiera 1,653,885 1,205,118
8 |Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) ,4 22,196,531 17,045,408
9 _[Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) |'J:£' -‘:; xCe | 2,364,590 1,700,864
1= ~
10 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e k-::ntrullhéi-é‘ o
N, o
11 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga pjesmarret i Q._}_“,__.:r’ g
12 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga investimet e fjera
12.1 [financiare afatgjata
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi - 201,475 |- 196,865
12.3 |Fitimet {humbjet) nga kursi | kembimit
12 4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totalil te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 201,475 |- 196,865
14 _|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 2,163,115 1,503,999
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 309,294 150,400
16 |FitimilHumbja neto e vitit financiar (14-15) 1,853,821 1,353,599




4. Pasqyra e Fluksit Monetar per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2010 Metoda direkte
Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte Periudha Periudha
raportuese 2010 | paraardhese 2009

Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit 26.153.445 87.026

MM te arketuara nga klientet 22,422,603 28,134,887

MM te paguara ndaj furnitoreve -48 216,757 -27.,904 978

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi | paguar -201,475 -196,865

Tatim fitimi | paguar -157.816 -120,072

MM neto nga akivifetef e shirytezimit -26,153,445 -87.026
Fluksi | parave nga veprimtarile investuese -452.154 -2.112,202

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arkeluara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -452,154 -2,112,202

Te ardhura nga shitja e pajisjeve ,f_'j'_'"'“:m :

Interesi | arketuar £

Dividentet e arketuar

MM nelo e perdorura ne aktivitetet investuese \ e El BAsa; -452 154 2,112,202
Fluksi | parave nga veprimtarite financiare \» P ::.-f*"' 26,500,000 1,433,876

Te ardhura nga emetimi | kapitaht aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 26,500,000 1,433,876

Panesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aklivilete! financiare 26,500,000 1,433,876
Rritjal renia neto e mjeteve monetare -105,599 -765.352
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 168.497 933,849
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 62,898 168,497




3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2010

Kapitali Primi i Aksionet e Rezerva |Rez. Konvertte Fitimi i
statusore monedh te
aksionar aksionit thesarit dhe ligjore huaja pashperndare Totali
| Pozicioni me 31 dhjetor 2009 734 415 734 415
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel
B |Pozicioni i rregulluar
1|Fitimi neto per periudhen kontabel 1,353,599 1,353.589
2|Dividentet e paguar
3|Rritje e rezerves se kapitalit
4|Emetimi i kapitalit aksionar
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2009 2,088,014 2 088,014
1|Fitimi neto per periudhen kontabel 1,845,804 1,846,804
2|Dividentet e paguar
3|Emetimi i kapitalit aksionar
4|Aksione te thesarit te nblera
Il |Pozicionime 31 DHJETOR 2010 4,034,818 4034818
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SHENIME SHPJEGUESE

SUBJEKTI “LAVDIMIR CABJA™ SHPK, PER MBYLLJEN E PASQYRAVE TE BILANCIT 2010 ESHTE
MBESHTETUR NE STANDARTET KOMBETARE TE KONTABILITETIT SI DHE NE LIGJIN “PER
KONTABILITETIN DHE PASQYRAT FINANCIARE"

1. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE ESHTE PARAQITUR SIPAS NATYRES DHE
ESHTE HARTUAR SIPAS TE DREJTAVE DHE DETYRIMEVE TE KONSTATUARA.

2. PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE ESHTE PARAQITUR ME METODEN DIREKTE.

3. MJETET MONETARE NE ARKE DHE BANKE JANE RAPORTUAR ME VLEREN E DREJTE.

4, KERKESA TE TJERA TE ARKETUESHME AFAT SHKURTRA JANE PARAQITUR ME VLEREN E TYRE
NETO TE REALIZUESHME.

5. DETYRIMET TATIMORE AFAT SHKURTRA JANE PARAQITUR ME VLEREN E TYRE NETO TE
REALIZUESHME.

6. KAPITALI AKSIONAR ESHTE PARAQITUR ME VLEREN KONTABEL TE KUOTAVE TE KAPITALIT.

7. FITIME / HUMB.JE E VITIT INANCIAR ESHTE E BARABARTE ME FITIMIN E RAPORTUAR NE
PASQYREN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE.

| 8. PASQYRAT FINANCIARE KRAHASUESE TE VITIT 2009 JANE PERGATITUR SIPAS KERKESAVE
EKZISTUESE TE KONTABILITETIT.




SHENIMET QE SHFPJEGOJINE ZERAT E PASQYRAVE KRYESCRE

1. AKTIVET MONETARE
a) ARKA PER SHUMEN 34.910 LEKE
b) BANKA PER SHUMEN 58.315 LEKE
TOTALI | ATVIVEVE MONETARE 93.225 LEKE TE PASQYRUARA ME VLEREN E DREJTE
2. AKTIVE TE TJERA FINANCIARE AFAT SHKURTRA,
a) TVSH E RIMBURSUESHME PER VLEREN 3.390.595 LEKE
b) KLIENTET E PALIKUJDUAR PER VITIN 2010 PER VLEREN 7.050.742 LEKE
3. AKTIVET AFATGJATA MATERIALE
a) MAKINERITE E PAJISJET JANE PASQYRUAR ME VLEREN NETO PASI ESHTE ZBRITUR
AMORTIZIMI | AKUMULUAR NDER VITE.

VLERA BRUTO E A.Q).T. ESHTE 3.545.190 LEKE
AMORTIZIMI | AKUMULUAR NE DATE 01/01/2010 ESHTE 0.00 LEKE
AMORTIZIMI T VITIT 2010 ESHTE 0.00 LEKE
VLERA NETO E A.QL.T. NE DATE 31/12/2010 ESHTE 3.545.170 LEKE

4. HUATE DHE PARAPAGIMET

a) DETYRIME PER SIGURIME SHOQERORE DHE SHENDETESORE 25.417 LEKE

b) DETYRIME PER TATIMIN MBI TE ARDHURAT 7.700 LEKE

c) TATIM FITIMI PER T'U PAGUAR 47.408 LEKE
4. KAPITALI

SHOQERIA “LAVDIMIR CABJA" ESHTE PERSON FIZIK DHE PER VITIN 2010 REZULTON ME NJE
FITIM PREJ 1.853.821 LEKE DHE ME NJE NORME FITIMI PREJ 9 % E CILA ESHTE E
KONSIDERUESHME PER VETE NATYREN E AKTIVITETIT QE KA KJO SHOQERI ( TREGETI ME
PAKICE MALLRA INDUSTRIALE ). /




SHENIMET QE SHPJEGOJINE ZERAT E PASQYRAVE KRYESORE

TE ARDHURA DHE SHPENZIME PER VITIN 2010

1. SHITJET NETO ME VLERE PREJ
2. SHPENZIMET ME VLERE PREJ
E CILA PERBEHET NGA:
a) MATERIALE TE KONSUMUARA [KOSTO E MALLIT TE SHITUR)
b) KOSTO E PUNES ME VLERE
c) SHPENZIME TE TJERA OPERATIVE ME VLERE
E CILA PERBEHET NGA:

- SHPENZIME NAFTE

- SHPENZIME TELEFONIKE

- SHPENZIME QERAJE

- SHPENZIME INTERES!

- SHPENZIME KANCELERIE

- SHPENZIME TAKSA BASHKIE
TOTAL

24.561.121 LEKE
22.196.531 LEKE

19.479.956 LEKE
1.062.690 LEKE
1.653.885 LEKE

973.204 LEKE
217.722 LEKE
360.000 LEKE
53.149 LEKE
4.710 LEKE
45.100 LEKE

1.653.885 LEKE

SHENIM SHP JEGUES: PASQYRAT FINANCIARE JANE INDIVIDUALE DHE JANE HARTUAR NGA
PROFESIONISTE KONTABEL TE MIRATUAR | CILI ESHTE | PAVARUR NGA SHOQERIA.,

HARTUESI
KONTABEL | MIRATUAR

ADMINISTRATORI
LAVDIMIR CABJA




